
   

 
 
 
Decreto presidenziale n. 153  
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, volta al conferimento di n. 10 borse di ricerca in seno alle attività del 
progetto “TESI (TECHNOLOGY ENABLED SOCIAL INTEGRATION FOR AUTISM). DISPOSITIVI 
INTERCONNESSI E INTEGRATI AL SERVIZIO DELL'AUTISMO NELL'ARCO DI VITALE” – CUP: 
B79J23000960005. Approvazione atti. 

 
Il Presidente 

 
PREMESSO che l'Accordo per l'innovazione stipulato in data 12/07/2022 tra il Ministero dello sviluppo economico e le 
regioni Lombardia e Sicilia, diretto a sostenere lo svolgimento delle attività di ricerca e sviluppo della società EHT 
S.C.P.A., insieme con l’Università degli studi di Enna "KORE", Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore 
Policlinico, ASSOCIAZIONE "LA NOSTRA FAMIGLIA", SEZIONE SCIENTIFICA IRCCS "EUGENIO MEDEA", è 
stato approvato con il decreto del 10/11/2022 n. 3188 del Direttore generale per gli incentivi alle imprese del Ministero 
dello sviluppo economico e registrato alla Corte dei conti in data 30/12/2022 n. 1252;   
CONSIDERATO che con D.D. n. 2597 del 01/09/2023, il Ministero delle Imprese e del Made in Italy ha ammesso a 
finanziamento il progetto individuato con il codice F/180030/02/X43; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il proprio Decreto n. 106 del 06/02/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la selezione 
pubblica di cui in epigrafe; 
VISTO il proprio Decreto n. 148 del 22/02/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
ATTESO che la predetta Commissione ha depositato gli atti con nota prot. n. 3827 del 23/02/2024 e che gli stessi risultano 
regolari; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
VISTO il Codice Etico dell’Università, emanato con proprio Decreto Presidenziale n. 121/2012, adeguato allo Statuto di 
Autonomia con Decreto Presidenziale n. 74 del 22/06/2016; 
RITENUTA la propria competenza 

 
DECRETA 

 
- Approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 10 borse di ricerca da svolgersi presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, nell’ambito 
del Progetto di ricerca di interesse nazionale “TESI (TECHNOLOGY ENABLED SOCIAL INTEGRATION 
FOR AUTISM). DISPOSITIVI INTERCONNESSI E INTEGRATI AL SERVIZIO DELL’AUTISMO 
NELL’ARCO DI VITALE”. 

- Dare atto che dai succitati atti risultano vincitori: 
a) PROFILO 1 - Stornaiuolo Daniela, Minutola Claudia, Miracolini Santina, Lomonaco Alisea, Aprile Natalia; 
b) PROFILO 2 - Bottari Alessia; 
c) PROFILO 3 - Termine Francesco Gaetano, Pitta Filippo; 
d) PROFILO 4 - Randazzo Alessia; 
e) PROFILO 5 - Pepi Alice. 

- Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo. 
 
Enna, 26/02/2024 
 
           

         Il Presidente 
F.to  Prof. Cataldo Salerno 


